GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize limpeza dos

bueiros na rua Ozira Félix Figueiredo, localizada no

bairro Benevente.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon, para que realize limpeza dos bueiros na rua Ozira Félix Figueiredo, localizada no

bairro Benevente.

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que os bueiros da referida

localidade encontram-se obstruídos por acúmulo de lixo, terra e outros detritos,

comprometendo o escoamento adequado das águas pluviais.

Em dias de chuva, a água não consegue escoar corretamente, ocasionando constantes

alagamentos nas ruas próximas, causando transtornos aos moradores, dificultando o

tráfego de veículos e pedestres, além de gerar riscos à saúde pública, devido ao acúmulo

de água parada.

A limpeza periódica e preventiva dos bueiros é medida essencial para evitar alagamentos

e garantir mais segurança, mobilidade e qualidade de vida à população do Bairro

Benevente.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis com a maior

brevidade possível.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de março de 2026.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003400390039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 04/03/2026 15:11

Checksum: 75524AC3E5E3E844F61FA085DFA34444088BCC6745CA93F2AF9B19B2108F8743

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.